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Aika on…
Mikkelin hiippakunnan piispa Sep-
po Häkkisen lähtöjuhlaa vietettiin 
elokuun lopussa. Piispa emeritus 
Eero Huovinen luonnehti Seppo 
Häkkistä kolmella sanalla: Sitoutu-
nut, rohkea ja ristin kantaja.
Sitoutunut kirkkoon, seurakuntiin, 
paimeniin ja jäseniin. Piispan teh-
tävä on pitää lampaiden puolta, 
tukea ja rohkaista. Jotta voi olla 
sitoutunut, on oltava hyvä itsetun-
to. Psykologi Liisa Keltikangas-Jär-
visen mukaan itsetunto tarkoittaa 
ihmisen kykyä luottaa itseensä, 
pitää itsestään ja arvostaa itseään 
havaitsemistaan heikkouksista 
huolimatta. Itsetuntoon kuuluu 
myös kyky nähdä oma elämänsä 
tärkeänä ja ainutkertaisena. Juma-
lan luoma, Kristuksen lunastama ja 
Pyhän Hengen tehtävään kutsuma 
ja valtuuttama. Tämän itsetunnon 
soisi vahvistuvan kristikansan kes-
kellä. Olemme kaikki kalliisti lunas-
tettuja, samanarvoisia ja Jumalalle 
rakkaita Kristuksen ristillä tapah-
tuneen sovitustyön tähden. Hyvä 
itsetunto antaa rohkeuden myös 
vaikeiden asioiden kohtaamiseen.
Rehellisyys ja hyvä omatunto, hyvä 
kaksikko. Että voi ja saa olla rehel-
linen itselleen, sille, minkä ymmär-
tää oikeaksi ja toimia sen mukaan. 
Silloin voi vastata puheistaan, sa-
noistaan ja elämästään Jumalan ja 
ihmisten edessä. Mitä tai ketä kris-
titty pelkää? Ihmisiä vai Jumalaa? 
Piispa Häkkinen kysyi kolumnis-
saan vuonna 2019, miksi niin moni 
kristitty pysyy vaiti. Ja hän vastaa: 
ihmiset pelkäävät. Nykyisessä so-
memaailmassa pilkkakirveet heilu-
vat terävinä ja tehokkaina. Puhu-
taan jopa ”someraivosta”. Piispa 
Häkkinen peräänkuulutti avointa ja 
toista kunnioittavaa keskustelua. 
Sitä todella tarvitaan. Rakentavaa 
tapaa keskustella erilailla ajattele-

vien kanssa, kirkon sanoman ydin 
on evankeliumi Kristuksesta.
Piispa Matti Salomäki vetosi mei-
hin kristittyihin puheessaan hen-
gellisillä syventymispäivillä. Olem-
me joukkuepelaajia. ”Ehkä emme 
löydä kaikessa yhteistä ymmär-
rystä, ja välillä tulee riitaa, mutta 
jos voimme siihen yhteen katsoa, 
että Jeesus on Herra, niin siitä jo 
muodostuu joukkue, jolla on yhtei-
nen päämäärä. Voisimmeko tehdä 
niin, että pidämme ytimestä kiinni 
ja teemme yhdessä työtä?” Reilun 
pelin henkeen kuuluu, että kaikki 
saavat pelata. Kaikki saavat osal-
listua, jokaiselle on oma paikka, 
jokainen on arvokas.
Ristinkantaja. Piispa ei ole ris-
tin kantaja vain konkreettisesti, 
kun viran merkkinä hän kantaa 

kultaista ristiä kaulassaan. Ristin 
kantamiseen kuuluu toisten taak-
kojen kantaminen. Kuunteleminen 
ja yhteinen rukous, siunaaminen, 
joka tarkoittaa hyvän puhumista. 
Sitä, että Jumala puhuu ihmiselle 
hyvää. Me kaikki saamme olla täs-
tä siunauksesta osallisia. Kristuk-
seen kastettuina me kannamme 
todistusta elävästä Herrasta. Siksi, 
tänä syksynä toivon laulettavan ja 
elettävän todeksi erityisesti virren 
442 sanoja: Herran ristin kanta-
jiksi, meidät kaikki kastettiin, lä-
himmäisten auttajiksi arkipäivän 
askeliin. Herran kansan matka-
saattoon, kaste liitti meidätkin, ar-
mahtamaan toisiamme, luomaan 
rauhaa riitoihin.
Antero Rasilainen, 
toiminnanjohtaja

Evankeliset kesäjuhlat Ilmajoella 5.-6.8.2023
Messukulkue kesäjuhlilla 6.8.2023. 
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Kunnioittavan keskustelun tunto-
merkkejä ovat mm. seuraavat:
1. Kunnioitus: Keskustelijat pyr-
kivät arvostamaan toista osapuol-
ta ja myös osoittavat sen toisille, 
vaikka olisivatkin eri mieltä.
2. Pyrkimys kuunnella ja ym-
märtää: Keskustelijat pyrkivät vil-
pittömästi ymmärtämään toistensa 
lähtökohtia, johtopäätöksiä ja pe-
rusteluja silloinkin, kun päätyvät 
erilaisiin näkemyksiin. Jokainen voi 
puhua vain omasta puolestaan.

Kirkko edistää 
kunnioittavaa keskustelua
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Kunnioittavan keskustelun periaatteita voidaan soveltaa mm. jännitteitä aiheuttaviin kysymyksiin. Kunnioitta-
van keskustelun periaatteet tukevat ja edistävät keskustelua ja tekevät näkyväksi järkevän dialogin pelisään-
töjä. Kriittinen ja avoin keskustelu eivät ole pois suljettuja.
Periaatteet ovat piispainkokouksen laatimat vuonna 2020, ja niiden tarkoitus on edistää kunnioittavaa kes-
kustelua.

3. Asiaan keskittyminen: Kes-
kustelijat keskittyvät itse asiaan ja 
haastavat toistensa perusteluja, ja 
pidättyvät viemästä keskustelua 
henkilökohtaisiin ominaisuuksiin, 
jotka ovat aiheen kannalta epä-
olennaisia. Yhdistävien asioiden 
huomaaminen on avuksi.
4. Omien näkemysten rehel-
linen ja avoin ilmaiseminen: 
Omien ajatusten esille tuominen 
on tärkeää, tuntuivatpa ne kesken-
eräisiltä tai valmiilta. Perusteluihin 
kannattaa kiinnittää huomiota.

5. Sananvapaus ja vastuu: Kes-
kustelijat kunnioittavat toistensa 
ilmaisunvapautta, puolustavat sitä 
ja pidättyvät sen kanssa ristiriidas-
sa olevista vaikutuskeinoista.
6. Avoimuus muutokselle: Kes-
kustelijat ovat avoimia kuuntele-
maan toista osapuolta, oppimaan 
häneltä ja tarvittaessa tarkista-
maan omia näkemyksiä.

Kesäjuhlien Rauhani annan teille -tilaisuudessa Raamatun äärellä keskustelemassa (vas) rovasti Eija Seppä, piispa Matti Salomäki ja 
TT Eija Harmanen. Alustus ja juonto kirkkoherra Jani Latva-Nikkola. Kuva: Timo Keski-Antila
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Vertauksen isäntä antoi palvelijoilleen eri määrät ta-
lentteja hopeaa. Yksi talentti oli arviolta 25 kiloa eli 
jokainen sai valtavan omaisuuden hoitoonsa. Vielä 
konkreettisemmin määrän voi hahmottaa ajattele-
malla kuuden tuhannen päivän eli noin 20 vuoden 
palkkoja. Nykyrahassa voisi karkeasti sanoa, että yksi 
talentti vastaa noin 600 000 euroa, viisi talenttia 3 
miljoonaa euroa. Kukin palvelija sai siis aikamoisen 
alkupääoman käyttöönsä.
Sanotaan, että on lottovoitto syntyä Suomeen. Me 
kaikki olemme saaneet jo siinä suuret talentit käyt-
töömme. Mutta kuten kertomuksessa, lähtökohdat 
elämälle eivät ole samanlaisia. Toinen saa jo lapses-
ta paljon paremmat eväät elämään kuin joku toinen. 
Tämä korostuu, jos ajattelemme vaikkapa jossain 
kehitysmaassa tai sodan keskellä syntynyttä lasta 
verrattuna varakkaaseen länsimaiseen perheeseen 
syntynyttä lasta. Kertomuksessakin todetaan, että 

Piispa Matti Salomäen saarna Ilmajoen kirkossa 
ELYn kesäjuhlilla 6.8.2023

Mikä on sinun 
talenttisi? 

kullekin annettiin hänen kykyjensä mukaan – ei siis 
yhtä paljon. Elämä tässä syntiin langenneessa maail-
massa ei ole tasapuolista. Isäni ja hänen sisarustensa 
lapsuudessa pulaa oli aivan päivittäisistä tarvikkeista, 
esimerkiksi kenkiä ei tahtonut riittää kaikille lapsil-
le, vaan niitä piti käyttää vuorotellen. Moni iäkkääm-
pi ihminen on kertonut, että olisi halunnut nuorena 
opiskelemaan, mutta siihen ei ollut mahdollisuutta, 
vaan piti jäädä kotitilaa tai läheisiä hoitamaan. Lähe-
tystyössä kohdataan ihmisiä ja kansoja, joilla on ai-
van erilaiset lähtökohdat elämään, kuin vaikka meillä 
tämän päivän Suomessa.
Sanotaan, että kullakin on oma ristinsä, mutta niin 
on kullakin myös omat talenttinsa. Ristit eivät ole sa-
manlaisia, eivätkä talentit ole samanlaisia. Ja kuten 
äskeisessä lauluesityksessä (”Minun käteni soi”) vii-
tattiin, Jumala voi muuttaa ristinkin talentiksi. Kukin 
voi omista lähtökohdistaan pyrkiä parhaaseen pää-

Tätä pyrittiin selvittämään suositussa televisio-oh-
jelmassa Talent-Suomi, jota esitettiin vuodesta 2007 
lähtien yli kymmenen vuoden ajan. Ohjelmaa oli 
mielenkiintoista seurata, sillä esiintyjillä oli hyvin mo-
nenlaisia erityistaitoja, joilla he pyrkivät mukaan kil-
pailuun. Siellä oli tavanomaisten tanssijoiden ja lau-
lajien lisäksi esimerkiksi beatboxaajia, ilmaveivaajia, 
trikkaajia ja kahlekuninkaita. Tuomaristo sitten arvioi, 
kenen talentti on niin erityinen, että kilpailija pääsee 
jatkoon.
Talentti on niitä Raamatun ajan termejä, joka on vie-
läkin käytössä aivan puhekielessä. Alun perin kysees-
sä on kuitenkin vanha painomitta; talentti tarkoitti 
vedellä täytetyn amforan eli keraamisen ruukun pai-
noa. Sittemmin sitä käytettiin myös rahayksikkönä. 
Roomalaisella kaudella talentti vastasi 6000 denaaria 
ja denaari oli puolestaan työläisen päiväpalkka.Evankeliset kesäjuhlat Ilmajoella 5.-6.8.2023
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määrään ja lisäksi Jumala johdattaa erilaisia polkuja 
pitkin meitä erilaisiin tehtäviin. Jumalan johdatus on 
toisinaan hyvin loogista ja ennustettavaa, toisinaan 
täysin käsittämätöntä ja yllättävää. Tärkeintä on olla 
uskollinen omalla paikallaan ja omassa tehtävässään, 
uskollinen vähässä.
Kertomuksen kaksi miestä saivat hankittua saman 
verran omaisuutta lisää, mitä olivat saaneet käyt-
töönsä. Korkoprosentiksi tulee siis huikeat 100 pro-
senttia. Siitä voisi tämän ajan sijoittajakin olla tyy-
tyväinen. Ensimmäinen ja toinen mies ryhtyivät heti 
toimeen. He ymmärsivät tehtävän ja saaneensa 
lahjan. Kolmas sen sijaan tiesi isäntänsä ja pelkäsi 
häntä. Sen hän sanoo syyksi, että piilotti saamansa 
talentit maan alle kätköön. Maaperä on vanhastaan 
ollut suosittu pankkiholvi. Siitä kertovat arkeologiset 
löydötkin. Maahan on kätketty monenlaisia aarteita 
suojaan ryöstäjiltä tai vihollisilta. Myöhemmin aarre 
on voitu käydä hakemassa kätköstä käyttöön. Näin-
hän esimerkiksi huumeiden salakuljettajat toimivat 
usein nytkin. Mutta maahan kätketty talentti ei tuota 
mitään, siitä ei ole iloa ja apua kätkijälleen, eikä ke-
nellekään muullekaan. Se on haudattu, se on kuin 
kuollut, kunnes se kaivetaan esiin.
Kolmannen talentin saaja palautti aarteensa kätköstä 
isännälleen. Kertooko se 
siitä, että isäntä tuli odot-
tamattoman nopeasti ta-
kaisin, eikä hän ollut ehti-
nyt käyttää aarretta edes 
omaksi hyväkseen vai 
kertooko se pelkästään 
pelosta. Tämän miehen 
esimerkki on edelleen 
kielenkäytössä negatii-
visena sanontana: ”Älä 
kätke talenttejasi.”
Mikä saa pelkäämään 
ja jättämään lahjat pii-
loon? Lienee meille suo-
malaisille tyypillistä, että 
hävetään, vähätellään 
ja vertaillaan toisiin. So-
siaalinen media lyö lisää 
löylyä tuohon itsensä 
vähättelyn ja talenttinsa 
kätkemisen kulttuuriin. 
Toki sitä voi käyttää myös 
päinvastaiseen tarkoituk-
seen. Mutta entäpä jos 
päivän evankeliumi ja esi-
merkit talenttien käytöstä 
olisikin meille jokaiselle 
rohkaisuksi tänään kat-
soa saamiaan talentteja, 
kiittämään niistä ja kyse-

lemään, miten voisin käyttää niitä Jumalan kunniaksi 
ja lähimmäisten parhaaksi ja iloksi.
Elämä on lahja. Se on jo itsessään talentti. Kaikki 
mitä meillä on, on Jumalan lahjaa. Lutherin selitys 
jokapäiväisestä leivästä tuo esiin, miten monenlais-
ten lahjojen keskellä me jokainen elämme. Siihen 
kuuluvat niin aistit, vaatteet, omaisuus, läheiset, työ 
kuin yhteiskuntakin. Kaikki, mitä meillä on, on Juma-
lan lahjaa meille. Miten näiden kanssa tulisi toimia? 
Miten voisimme rohkaista lapsia ja nuoria löytämään 
jo varhain omat erityispiirteensä ja talenttinsa ja iloit-
semaan niistä ja kehittämään niitä. Tuntuu, että jo 
varhain monet lahjat tukahtuvat kiireen ja kilpailun ja 
vertailun alle ja ne piilotetaan kätköön.
Meillä on jo syntymässä saatuja talentteja hoidet-
tavana, voi olla maallista omaisuutta uskottuna ja 
on uskovina myös erityisiä armolahjoja käytettävä-
nä. Tärkeä on meillekin apostoli Paavalin kehotus 
Timoteukselle: ”Älä lyö laimin armolahjaa, jonka 
sait silloin, kun vanhimmat profeettain sanojen pe-
rusteella panivat kätensä sinun päällesi. Huoleh-
di tästä kaikesta ja toimi näin, jotta kaikki näkisi-
vät sinun edistymisesi. Valvo itseäsi ja opetustasi, 
pidä kiinni näistä ohjeista! Silloin pelastat sekä it-
sesi että ne, jotka kuulevat sinua.” 1. Tim. 4:14-16 
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Pidämmekö kaiken itsellä vai jaammeko toisille sitä 
hyvää, mitä meillä on. Meille uskotut talentit voivat 
olla jopa pelastukseksi iankaikkiseen elämään toisille 
ihmisille. Siksi vertauksella on tärkeä viesti meille. Se 
sijoittuukin Matteuksen evankeliumissa lopunaikoja, 
Jeesuksen tulemista ja viimeistä tuomiota käsittele-
viin viimeisiin lukuihin.
Hyvät sanankuulijat! Evankeliumin kertomus on help-
po yhdistää tämän viikonlopun kontekstissa myös 
lähetystyöhön. Jeesus antoi lähtiessään tehtävän ja 
hän tulee kerran takaisin. Tehtäväksi hän antoi saar-
nata parannusta ja julistaa evankeliumia. Lähetystyö 
on usein lähtenyt liikkeelle pienestä. Yksi ihminen on 
saanut lähetyskutsun ja hän on kertonut siitä toisille 
ja niin näky on kasvanut ja levinnyt kuin metsäpalo.
Myös Evankelinen lähetysyhdistys on ollut jakamassa 
tätä vastuuta jo 15 vuoden ajan ja nyt hetken ai-
kaa kirkon virallisena lähetysjärjestönä (11.11.2022). 
Pienenä järjestönä suuri vastuu on ollut vapaaehtoi-
sella työllä eli juuri tavallisten ihmisten talenteilla, joi-
ta he – siis te – olette antaneet käyttöön yhteiseksi 
hyväksi. Uskollisuus vähässä ja näystä kiinni pitämi-
nen ovat johtaneet eteenpäin työn laajentumiseen. 
Kirkon virallisena lähetysjärjestönä teille on uskottu 
entistä suurempi talentti hoidettavaksi, vastuu siitä, 
että Kristuksen kirkolleen antama tehtävä tulee hoi-
dettua ennen kuin hän palaa takaisin ja kysyy tilityk-
siä palvelijoiltaan.
Tähän tehtävään meidän ei kuitenkaan tule lähteä 
pelosta käsin, vaan turvaten lahjoista suurimpaan: 
usko ja pelastus on meille annettuja lahjoja, joista 
voimme iloiten kiittää. Pelastuksemme ei ole kiin-
ni menestymisestämme tai onnistumisestamme, ei 
edes siitä, kuinka monta olemme saattaneet pelas-

tuksen tielle. Saamme toimia Jumalan pelloilla ilosta 
ja vapaudesta käsin, todistaen Jumalan rakkaudesta 
ja Jumalan uskollisuudesta. Jokainen itsensä tunteva 
joutuu myöntämään inhimillisen heikkouden ja va-
javaisuuden tämän suuren tehtävän edessä, mutta 
onneksi hän, joka kutsuu työhön, on nimeltään Us-
kollinen. Rohkaiskoon meitä myös Paavalin sanat Ti-
moteukselle: ”Jos olemme uskottomia, hän pysyy silti 
uskollisena, sillä omaa olemustaan hän ei voi kieltää.” 
2. Tim. 2:13
Haluan rohkaista teitä lähetyksen työhön syttyneitä 
olemaan rohkeita ja uskollisia omassa tehtävässä, 
vaikka se tuntuisi hyvinkin pieneltä ja mitättömältä. 
Jokainen kastettu Kristukseen uskova on myös saa-
nut lähetyskutsun lähettäjänä tai lähtijänä. Ja tuo työ 
alkaa usein aivan läheltä, ei vain merien takaa. Mi-
ten paljon onkaan niitä lähetyspiirejä, joissa keski-ikä 
on saattanut nousta jo lähelle 90 vuotta, ja jossa on 
uskollisesti vuosikymmenet kokoonnuttu puhumaan 
lähetyksestä, rukoilemaan ja keräämään varoja eri 
tavoin lähetyksen hyväksi. Kiitos teille uskollisille lä-
hetyksen ystäville! Ja tervetuloa mukaan myös nuo-
ret lähtijät ja lähettäjät! Kysele omaa paikkaasi tässä 
Jumalan työssä ja ole uskollinen siinä, mihin Jumala 
sinua kutsuu! Vielä on työn aika, mutta Isäntä on 
tulossa takaisin ja silloin hän kysyy, miten olemme 
talenttimme hoitaneet. Hän haluaa meidät työtove-
reikseen, hän tarvitsee meitä työtovereikseen, me 
kelpaamme hänen työtovereikseen! Ei ole väliä, onko 
sinulla viisi kertaa enemmin vai vähemmin talentteja. 
Tärkeintä on olla uskollinen vähässä sen yhden ta-
lentin kanssa!
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Tervitused Eestist – terveisiä Virosta

Lähetystyöntekijämme Kari Tynkkynen jatkaa kol-
men seurakunnan kirkkoherrana Länsi-Virossa. Lisäk-
si Viron kirkon kanssa on useita yhteistyösopimuksia, 
Lähetyskeskuksen ja Diakoniakeskuksen ja Sauen 
seurakunnan kanssa.
Olemme valmistelemassa työn vahvistamista Virossa 
ja uusille lähetystyöntekijöille etsitään esirukoilijoi-
ta, lähettäjiä ja tukijoita. On suuri ilo, että voimme 
olla yhtenä kirkkomme lähetysjärjestönä palvelemas-
sa. Pyrimme vastaamaan kutsuun, ”tule yli ja auta 
meitä.” Missä meitä vain tarvitaan, sinne haluamme 
ojentaa kätemme ja tehdä yhdessä työtä paikallisten 
kirkkojen ja kristittyjen kanssa.
Anna Makeev toimii Sauen seurakunnan lapsi-, 
nuoriso- ja musiikkityössä. Syyskuun alusta hän jät-
ti osa-aikaisen työn lastentarhassa ja on nyt 100 % 
Sauen seurakunnan työntekijä. Siunaamme hänen 
työtään.
Tartossa toimii Viron kirkon Perhekeskus, ja työstä 
vastaa Lea Saar. Lea on toiminut myös Maarian seu-
rakunnan diakoniatyöntekijänä, mutta syksyn aikana 
hän työnkuvansa muuttuu niin, että hän palaa 100% 
työhön Perhekeskukseen. Keskus toimii edelleen uk-
rainalaisten pakolaisten vastaanottokeskuksena ja 
iloitsemme siitä, että ukrainalainen Larisa on löytä-
nyt tiensä sinne ja hän työskentelee nyt Lean työpa-
rina psykologina Perhekeskuksessa.

Lähetystyöntekijämme 
maailmalla
Evankelisen lähetysyhdistyksen palveluksessa on 4 
suomalaista lähetystyöntekijää, 8 kansallista työnte-
kijää ja suuri joukko vapaaehtoisia vastuunkantajia 
ja työmme tukijoita, jotka osallistuvat konkreettisesti 
yhdistyksemme tekemään lähetystyöhön. Uusia lä-
hettejä on odottamassa, avautuisiko ovi, pääsisinkö 
lähtemään? Tämä on sekä upea että kipeä asia. Ha-
luaisimme lähettää, mutta tarvitsemme lähettäjiä. 
Koko ajan keräämme uusille lähtijöille kannatusren-
gasta ja etsimme lähettäjiä ja lähettäviä seurakun-
tia. Että todistus Kristuksesta saisi tavoittaa uusia 

ihmisiä, että yhteistyökirkkomme voisivat vahvistua 
ja voimaantua. Siksi lähetämme edelleen lähetys-
työntekijöitä: julistamaan, kouluttamaan ja varusta-
maan. Yhdistyksemme strategiassa asetamme selke-
än painopisteen lähetystyöllemme tulevaisuudessa: 
yhä enemmän tuemme kansallisia työntekijöitä ja 
suomalaiset lähetystyöntekijämme lähetetään erityi-
sesti koulutustyöhön, jotta paikalliset kirkot saisivat 
sen tuen, mitä he tarvitsevat voidakseen itse jatkaa 
meidän tuellamme evankeliumin työtä kotimaassaan.

Evankeliset kesäjuhlat Ilmajoella 5.-6.8.2023

Viron lähetystyöntekijämme Kari Tynkkynen kesäjuhlilla 
Ilmajoella. Kuva: Satu Kivisaari
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Tarton Perhekeskuksessa vas. Lea Saar, ukrainalainen Larisa ja 
tulkkinamme toiminut Elsa Mensalo. Kuva: Antero Rasilainen

(Vas) Sauen seurakunnassa Anna Makeevaa tapaamassa. 
Keskusteluissa mukana myös ystävämme Juha Väliaho ja Sauen 
seurakuntaneuvoston puheenjohtaja Herman Simm. 
Kuva: Antero Rasilainen

(Alla) Elyn ja Maarian seurakunnan 10v-yhteistyötaipaleen 
juhlistus, mukana oik. Maarian seurakunnan kirkkoherra Timo 
Svedko ja neuvoston jäsen Helinä Gustavson-Rätsep. Vasem-
malla Tuomo ja Asta Uutela sekä Lea Saar. Pöydän päässä 
Antero Rasilainen. Kuva: Tarmo Rätsep

(Vas) Olarin srkn kirkkoherra Antti Malinen ja Antero Rasilainen 
allekirjoittamassa yhteistyösopimusta Elyn lähetystyön tukemi-
sesta Virossa. Kuva: Markus Silvola
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Evankeliset kesäjuhlat Ilmajoella 5.-6.8.2023

Elyn työntekijät kesäjuhlilla Ilmajoella, vas. Merja Kramsu, Heini Kataja-Kantola, Antero Rasilainen, Satu Kivisaari, Virpi Tuomi-
niemi sekä Anu ja Petteri Mannermaa. Kuvasta puuttuu Kari Tynkkynen, joka kiirehti jo Viroon. Kuva: Hannu Kivisaari

Inkerin kirkko rukouksissamme
Vienan Kemissä toimii pieni seurakun-
ta, jonka kirkkoherrana on Vladimir Ja-
kusov. Kirkkohanketta on valmisteltu usei-
ta vuosia ja ”lähtölaukausta” odotetaan. 
Kirkon rakentamispäätöksen tekee Inkerin 
kirkko ja Elyn tuki on esirukousta ja talo-
udellisen tuen antamista tähän hankkee-
seen. Seurakunta Kemissä elää ja kokoon-
tuu jumalanpalvelukseen joka sunnuntai 
ja pyhäkoulutyö jatkuu Olga Jakusovan 
toimiessa miehensä apuna. Näin olemme 
kokeneet hyvän Jumalamme johdatusta 
Kemin seurakunnan työssä. Elyn ensim-
mäinen lähetystyöntekijä, Raili Mäkitalo 
toimi Kemin seurakunnassa diakonia- ja 
lapsityössä. Hänen työnsä jatkuu nyt kan-
sallisten työntekijöiden voimin. Annettiin 
esimerkki, opetettiin, rohkaistiin ja tuettiin, 
ja näin työ on kantanut hedelmää. Ja kuin-
ka monet lastenleirit ja tapahtumat Raahen 
seudun ystävät ovatkaan vuosien varrella 
järjestäneet. Yhdessä on haluttu olla ra-
kentamassa Kemin seurakuntaa, Kristuk-
sen kirkkoa. Työ jatkuu. Jumala Kemin 
seurakuntaa siunatkoon.
Venäjän lähetystyöntekijämme työsken-
televät Pietarissa ja seuraamme maan 
turvallisuustilannetta aktiivisesti, mutta 
toistaiseksi työnteko on ollut mahdollista 
ja turvallista, joten jätämme lähettimme 
esirukoustenne varaan. Evankeliumin sa-
nomaa tarvitaan, sitä työtä ei saa lopettaa, 
ei ennen kuin Kristus palaa takaisin!

Elyn lähetystyöntekijöitä kesäjuhlien pääjuhlassa Ilmajoella, yllä Merja 
Kramsu, alla laulamassa ja soittamassa Marjut Jalkanen, Petteri Manner-
maa, Dilshod Baymanov ja Anu Mannermaa (piano). Kuvat: Satu Kivisaari
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Tammikuussa lastentarhakollegani sai tiedon, että hänellä on syöpäkas-
vain. Piti tehdä päätös, että alkaisinko minä hänen sijaisekseen lasten-
tarhan Leppäkerttu-ryhmään. Päätin auttaa työtovereita. Keväällä alkoi 
tuntua, että on liian paljon tehtäviä. Syyskuusta alkaen olen vähemmän 
aikaa päiväkodissa.
Ukrainan sodan alettua 1,5 vuotta sitten, kiinnostuin tekemään sielun-
hoitotyötä ukrainalaisten parissa Sauella ja Tallinnassa. Sielunhoidon 
perustiedot hankin Marinmaalla, Inkerin kirkossa, Juha ja Anu Väliahon 
järjestämällä seurakunnan Raamattukoulun ja perusteologian kurssilla. 
Halusin kuitenkin kouluttautua lisää. Maaliskuussa pääsin opiskelemaan 
Tartossa järjestettävälle sielunhoidon kurssille. Kurssillamme oli 22 
opiskelijaa eri puolilta Viroa. Kurssimme sisältöön kuului viisi sellaista 
tapaamista, joiden aiheena on ollut pohtia oman sielun haavoja ja käsit-
telemättömiä elämäntarinoitamme. Kurssin aikana olen jatkanut sielun-
hoitotyötä ukrainalaisten parissa ja näin olen saanut lisää käytännön ko-
kemusta. Myös seurakuntatyössä on hyödyksi osata kuunnella ihmisiä. 
Vaikka monet pakolaiset ovat palanneetkin kotimaahansa, työ jatkuu 
edelleen. Monet ukrainalaiset ovat käyneet hakemassa humanitaarista 
apua seurakunnastamme. Yhdelle perheelle saimme hankittua pyörä-
tuolin. Keväällä järjestimme kunnan ja seurakunnan tuella Ukraina-mu-
siikkikonsertin, jossa mm. meidän kanttorimme Inga soitti viulua. Kon-
sertin jälkeen Sauella oleva pakolainen Lesja tarjosi Ukraina-keksejä. 
Iltaa varten hankittiin ukrainan ja venäjän kielisiä Testamentteja. Ru-
koilimme, että rauha tulisi!
Huhtikuussa pidettiin Sauen seurakunnan 11-vuotisjuhla, johon osal-
listui myös piispa Tiit Salumäe vaimoineen. Konsertti-jumalanpalveluk-
sessa lauluryhmä Rukkilill lauloi kauniita hengellisiä lauluja ja Jüri Mänd 
soitti kanteleella. Minä tein valokuvanäyttelyn seurakunnan historiasta. 
Seurakunta tarjosi juhlaruuan ja suussasulavan kakun. Oman terveh-
dyksensä juhlaan toivat Sauen Vapaakirkon ystävät sekä Sakun ja Kei-
lan naapuriseurakuntien edustajat. Juhlaan osallistui yli 40 ihmistä.
Ennen kesää järjestimme Lääne-Harju rovastikunnassa vapaaehtoisten 
työntekijöiden voimin lastenpäivän. Minä vastasin musiikista ja muusta 
ohjelmasta vastasi Raplan seurakunta ja kirkkoherra Mihkel Kukk. Päivä 
alkoi jumalanpalveluksella Järvakandin kirkossa, johon mahtui isoja ja 
pieniä osallistujia n. 60. Päivä jatkui pihamaalla pistepelillä. Yhteistä 
ateriaa syötiin Järvakandin kylän ainoassa kahvilassa. Lopuksi siirryim-
me Järvakandin lasimuseoon, jossa tutustuimme kylän historiaan.
Kesäkuun alussa olin taas sielunhoidon kurssilla Tartossa. Viimeinen 
tapaaminen kurssilaisten kanssa oli elokuun lopulla sielunhoidon kesä-
seminaarissa Talu-leirikeskuksessa. Keskuksen seinällä olevissa valoku-
vissa oli vanhoja tuttuja, mm. Alpo Järvi Herättäjä-Yhdistyksestä, joka 
toisten lähetystyöntekijöiden kanssa on rakentanut monia kirkkoja ja 
seurakuntataloja myös Inkerin kirkossa.
Kesäkuun suurin tapahtuma oli Mustamäen kirkkoherra Tiina Klementin 
vuosipäivä ja Lähetyskuoron juhlallinen hyväntekeväisyysmessukon-
sertti Mustamäen kirkon keittiötä varten.

Sielunhoitajat rukoilemassa Taize-rukousta, 
25.8.2023 Talu-leirikeskuksessa.

Uralilla 13.7. isän kotipihalla.
Kaivoksen pieni rakennus, minun ja serkun isän 
ehitama eli rakentama.
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Elyn joulukeräyksen teema 
vuonna 2023 on, että julis-
tamme, koulutamme ja varus-
tamme. Tänä vuonna jouluke-
räys kohdennetaan erityisesti 
tähän työhön, niin kotimaassa 
kuin lähetyskohteissamme. 
Elyn lähetystyöntekijät toimi-
vat juuri näissä tehtävissä, 
työmme ytimessä on sanoma 
ristiinnaulitusta ja ylösnous-
seesta Vapahtajastamme. Ha-
luamme olla yhteistyökirkko-
jemme tukena ja apuna. Aina 
ei ole mahdollista tai edes 
viisasta lähettää työntekijää 
Suomesta, jos voimme olla 

Voit tehdä lahjoituksen oheisella pankkisiirtolomakkeella, 
tili IBAN FI06 5114 0220 0380 63, viestiksi joulukeräys sekä 
oma seurakuntasi. (Jos et ole ELYn jäsen ja lahjoitat yli 50 €, laita 
myös oma nimesi ja osoitteesi lahjan lähettämistä varten.)
MobilePayn lahjoitusnumero on 12374 tai voit antaa tukesi 
yhdistyksen kotisivujen kautta: www.evankeliset.net/lahjoita.
Joulun iloa sinulle, kiitos lahjasta, Jumala sinua siunatkoon.
Rahankeräyslupatiedot s. 2.
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it.tukemassa paikallisia työnte-
kijöitä ja siksi joulukeräyksellä 
muistamme myös kansallisia 
työntekijöitämme ja stipen-
diaattejamme, jotka meidän 
lahjamme avulla voivat pal-
vella oman kansansa keskuu-
dessa.
Kiitos, kun rukoilet ja muistat. 
Kiitos, kun lahjoitat. ”Kun-
nian Herraa palvelkaa, kaikille 
siunaukseksi, armoa vieden 
avaraa, ihmisten vapaudek-
si. Riemu on suuri taivaassa, 
tuhlaajalasten kotona, aina 
kun syntinen kääntyy.”  
Virsi 434:1

Kesälomalla rakensin kaivoksen, vuosi sitten kuolleen isäni Uralilla 
olevan talon viereen. Sukulaiset auttoivat rakennustyössä. Kaksi viik-
koa lomasta meni siivoukseen, purkamiseen ja talon kunnostamiseen. 
Pitkiä työpäiviä aamusta iltaan, mutta illalla saunaan rentoutumaan. 
Sähköjohtokin piti vaihtaa. Onneksi kylästä löytyi sähkö- ja putkimies 
Vadim, joka 12-vuotiaan poikansa kanssa teki sähkötyön nopeasti ja 
laadukkaasti. Vadim on asunut 9-lapsisen perheensä kanssa Venäjän 
ja Ukrainan rajan tuntumassa, mutta viime syksynä he pakenivat sieltä 
Uralille. 
Heinäkuun lopulla kävin Laukaassa juhlimassa ”ison veljen”, ystäväni 
ja esirukoilijani Eino Hannikaisen 95v-synttäreitä (kuva vieressä).
Pitkäaikainen ystäväni Erkki Kivisara (Fb Ukko Urali) järjesti 29.6. kon-
sertin Viialan kirkossa. Se oli pääharjoittelu Kuhmon Sommelo festiva-
lia varten, jossa edustin marilaista musiikkia. 5.7. kävimme virolaisen 
kanteleensoittajan Kristi Mühlingun kanssa esiintymässä ja tapaamas-
sa ihmisiä Salon seurakunnan uudessa ja upeassa seurakuntatalon 
salissa. Seuraava marilaisen ja virolaisen kansan- ja hengellisen mu-
siikin konserttimme on 22.10. Loviisan Agricolan suomalaisessa seu-
rakunnassa. Olen tulossa myös Tampereelle Laikku-keskukseen 7.10. 
SugriFestiin sekä Helsingin Odin-kirjastoon 21.10. Tule kuuntelemaan 
ja tapaamaan, jos satut paikkakunnalle.
Kiitos, että olet kanssani kulkemassa. Aitäh! - Kiitos!
Anna Makeev, Saue 5.9.2023



Terveiset 
Tallinnasta!
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Evankelisia kesäjuhlia vietettiin Ilmajoella 5.-6.8.2023
Kiitämme hyvästä yhteistyöstä Ilmajoen seurakuntaa, 
Etelä-Pohjanmaan Opistoa, Ilmajoen kuntaa sekä muita 
yhteistyökumppaneita. Kiitämme talkoolaisia, jotka ystä-
vällisesti palvelivat juhlakansaa. Kiitämme puhujavieraita, 
musiikkiesiintyjiä sekä jokaista juhlavierasta. Kiitos, että 
tulitte ja teitte juhlasta iloisen ja lämpöisen. 
Kiitos Rauhan Ruhtinaalle, joka sanoo: ”Minä jätän teille 
rauhan. Oman rauhani minä annan teille, en sellaista jon-
ka maailma antaa. Olkaa rohkeat, älkää vaipuko epätoi-
voon.” (Joh.14:27)
Evankelinen lähetysyhdistys - ELY ry:n puolesta,
Satu Kivisaari ja Antero Rasilainen

Sydämellinen kiitos 
kesäjuhlista

Onnellisesti juhlat takana. Kiitos kaikille!  Hyvää syksyä toivot-
tavat, Satu ja Hannu Kivisaari sekä Sirpa ja Timo Keski-Antila. 
Kuva: Kivisaari

Kaikenikäisten juhlassa juhlakansaa laulattivat Heini Kataja-Kan-
tola tyttäriensä kanssa sekä seurakunnan johtava lastenohjaaja 
Anu Tuomi, joka toi terveiset Ilmajoen kirkosta. Anu oli pukeutu-
nut hauskaan kirkonrotan asuun. Kuva: Satu Kivisaari

Liisa Pihlaja oli 
virkannut kesä-
juhlilla vieraile-
ville lapsille tuuli-
kelloja. Kiitos! 
Kuva: Satu 
Kivisaari

Kuva: Timo Keski-Antila14



Kesäjuhlien talkoolaisten iltaan olivat kaikki tervetulleita. Ilta-
kirkossa palvelivat Niina Hangasmaa, Jani Latva-Nikkola, Terttu 
Iso-Oja ja Paavo Kujala. Kuvat: Satu Kivisaari

Seurakuntamestari Tapio Lempola huolehti kesäjuhlien kolehdinkannot talkoolaisten kanssa. Seurakuntapastori Mika Syväniemi vastasi 
juhlilla äänentoistosta ja striimauksista. Kuvat: Satu Kivisaari ja Timo Keski-Antila

Ely-teltalla, Infossa 
ja käsityöpöydässä 
kiirettä riitti. Talkoolai-
set palvelivat iloisesti 
juhlakansaa. Kiitos 
ahkeralle talkooväelle!
Kuvat: Timo Keski-An-
tila ja Satu Kivisaari

Tuula ja Risto-Pekka 
Alhainen kappelin 
aamuhartaudessa. 
Kuva: Satu Kivisaari
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Sairaalapastori Matti Ahon puhe Ely 15v-kesäjuhlaseuroissa Ilmajoella 5.8.2023

Kaksi tuttua sanaa: 
kiitos ja anteeksi
Muistatko, miten lapsena opit, että 
kuuluu sanoa ”Kiitos”, kun nousee 
ruokapöydästä, kun saa lahjan, 
kun toinen auttaa sinua. Niin mo-
nissa eri tilanteissa, että varmuu-
den vuoksi kannatti sanoa ”kiitos” 
melkein joka tilanteessa. Ettei vain 
ole epäkohtelias. Se oli aika help-
poa. ”Kiitos” tuli suusta ihan tuosta 
vaan.
”Anteeksi” onkin paljon vaikeampi 
sana. Pakotettuna sen kyllä oppi 
sanomaan, mutta jos mitenkään 
olisi ollut mahdollista kiertää sen 
sanominen: ”En se minä ollut”, ”Ei 

se yhtään sattunut”, ”Minua sat-
tui enemmän”. Oman syyllisyyden 
myöntäminen ei ole helppoa. Ei 
edes silloin, kun äiti käskee.
Lapsena olimme kolme veljestä 
saunassa. Muistelen, että istuimme 
lauteilla ja isä oli pesuhuoneessa. 
Tuomo oli melko vilkas 5-vuotias, 
minä vähän harkitsevampi 6-vuoti-
as ja Markku, pikkuveli, 3-vuotias. 
Markku yritti lähteä lauteilta pois, 
mutta liukastui ja putosi pää edellä 
lauteilta saunan sementtilattialle. 
Iso sininen kuhmu nousi nopeas-
ti otsaan. Isä havahtui kolinaan 

ja itkuun, ryntäsi saunan puolelle. 
Sillä 32-vuotiaan isän kokemuksel-
la, mikä hänellä oli, hän teki sala-
mannopean päätelmän, että Tuo-
mo oli tönäissyt Markkua. Tuomo 
sai rangaistuksen ja joutui vielä 
pyytämään anteeksi.
Vähän myöhemmin, kun tilanne 
oli jo rauhoittunut, opin kuinka 
aikuinen mieskin voi nöyrtyä pyy-
tämään lapseltaan anteeksi. Itkien 
omaa kiivastumistaan ja virheel-
listä tilannearviota ja ennen muu-
ta väärää tuomiota, jonka ehti jo 
omalle pojalleen antaa.

Kesäjuhlilla lauantain lounaalla Pia Ruotsala, Kari Tynkkynen (selin) sekä Heli ja Matti Aho. Kuva: Timo Keski-Antila16



Kiitos on paljon helpompi kuin an-
teeksipyyntö sekä ihmisten että 
Jumalan edessä. Kiittää voin, vaik-
ka en oikeasti tuntisikaan kiitolli-
suutta. Anteeksi pyytäminen on 
vaikeaa silloinkin, kun tunnen oi-
keasti syyllisyyttä. Kaikkinäkevän 
ja rakastavan Jumalankin edessä. 
Selittelyt eivät auta. Tai entäpä, 
jos ei itse lainkaan huomaa teh-
neensä mitään väärää?
Viime vuosina, kuukausina ja viik-
koina olemme kuulleet tai lukeneet 
päättäjän paikalla olevien ihmisten 
”anteeksipyyntöjä”: ”En käyttäisi 
enää tänä päivänä sellaisia sanoja”, 
”Kyllä sitä nyt mies saa nakkikios-
killa huudella”, ”Media vääristelee 
lausuntojani”, ”Tämä on todellista 
noitavainoa”. Anteeksipyytäminen 
ja virheensä tunnustaminen on to-
della vaikeaa! Olet ehkä huoman-
nut sen myös omassa lähipiirissäsi: 
suvun, naapuruston tai seurakun-
nan keskellä? Omassa itsessäsi?
Hepr. 4:12-13: ”Jumalan Sana 
on elävä ja väkevä. Se on terä-
vämpi kuin mikään kaksiteräinen 
miekka, se iskee syvään ja viiltää 
halki sielun ja hengen, nivelet ja 
luiden ytimet, se paljastaa sisim-
mät aikeemme ja ajatuksemme. 
Jumalalta ei voi salata mitään. 
Kaikki, mikä on luotu, on avointa 
ja alastonta hänelle, jolle meidän 
on tehtävä tili.” Iskee syvään! Viil-

tää halki! Saatamme itsekin uskoa 
omia selityksiämme, mutta Jumala 
ei usko. Hän tietää! Ja se juuri ah-
distaa, - ahdistaa oikein kunnolla!
Jospa en tunnekaan Jumalan tah-
toa tarpeeksi hyvin, enkä siten 
voi olla varma, että toimin oikein, 
vaikka luulisin toimineeni oikein. 
Joudun koko ajan kantamaan syyl-
lisyyttä jostakin, jota en lainkaan 
tunnista. – ahdistaa vieläkin enem-
män! Tällainen synnintunto antaa 
myös mahdollisuuden vääränlai-
selle vallankäytölle. Hän, joka us-
koo olevansa oikeassa, on valmis 
alistamaan syyllisyytensä kanssa 
kilvoittelevaa. Keskinäistä yhteyt-
tä ei löydy, kun oikeassa oleminen 
nousee sen yläpuolelle.
Heprealaiskirjeen teksti kuitenkin 
jatkuu: ”Koska meillä siis on suuri 
ylipappi, joka on kulkenut läpi tai-
vaiden, Jeesus Jumalan Poika, py-
sykäämme tässä tunnustuksessa. 
Meidän ylipappimme jos kukaan 
kykenee ymmärtämään vajavuuk-
siamme, sillä häntä on koeteltu 
kaikessa samalla tavoin kuin mei-
täkin koetellaan; hän vain ei lan-
gennut syntiin. Astukaamme sen 
tähden rohkeasti armon valtaistui-
men eteen, jotta saisimme armoa 
ja laupeutta, löytäisimme avun sil-
loin, kun sitä tarvitsemme.” 
Hepr. 4:14-16

Kykenee ymmärtämään vajavuuk-
siamme. Armon valtaistuimen 
eteen.
Jumalan armo ei ole riippuvainen 
siitä, osaammeko oikeilla sanoil-
la tai riittävällä tunteella pyytää 
anteeksi. Armo ei rajoitu ymmär-
ryksen ja ymmärtämättömyyden 
mukaan. Se, että Jumala näkee 
meidät niveliä ja luiden ytimiä 
myöten, ei ole pelottava asia. Ju-
malan katseessa on pelkkää armoa 
ja rakkautta! Hän näkee senkin, 
mitä me emme näe. Sen, mistä me 
olemme epävarmoja. Hän näkee 
ahdistuksemme tunnistamattoman 
syyn ja katsoo sitäkin rakastaen.
Luuk. 23:34: ”Isä, anna heille an-
teeksi. He eivät tiedä, mitä teke-
vät.” Jeesus rukoili ymmärtämättö-
mien surmaajiensa puolesta! Hän 
rukoilee myös meidän, heikkojen 
ja ymmärtämättömien nykyihmis-
ten puolesta: läheisesi, naapurisi, 
työtoverisi ja sinun puolestasi.
Veljeni sai kuulla aidon anteeksi-
pyynnön isältä. Jopa pieni lapsi 
näki silloin isän sydämen tuskan. 
Kaunaa ei jäänyt kannettavaksi, 
mutta itsestäni välillä tuntui, että 
isä pyrki myöhemmin monin tavoin 
hyvittämään veljelleni tekemänsä 
vääryyden. Jumalan anteeksianta-
mus ei vaadi hyvitystekoja. Lähim-
mäinen voi silti tarvita niitä, että 
luottamus palautuisi. Ja itselle se 
helpottaa ehkä ainakin vähän sitä 
syyllisyyden tuntoa, joka jää mie-
len pohjalle… Aina tarvitaan lähim-
mäisenrakkautta ja siitä nousevia 
tekoja – jokainen tarvitsee.
Jeesus sanoi syntiselle: ”Ole tur-
vallisella mielellä. Sinun syntisi 
annetaan anteeksi.” Ensimmäi-
sen kristillisen pääsiäisen jälkeen, 
yhä tänäänkin, saamme uskoa, 
että anteeksiantamusta ei tarvit-
se odottaa. Kaikki on jo anteeksi 
annettu. Jumalan edessä emme 
muuta tarvitse, kuin: Jeesuksen 
kuolo ja kasteeni kallis. Siinä mä 
kurja oon taivaaseen valmis.

Evankeliset kesäjuhlat Ilmajoella 5.-6.8.2023Ely 15 vuotta -kesäjuhlaseurat. Esiintymässä gospelkuorot Avara 
ja Polku sekä Bändi ja Terttu Iso-Oja. Kuva: Timo Keski-Antila 17



Laihian seurakunta on Elyn yhteistyöseurakuntia 
lähetystyössä – he ovat Inkerin lähettimme Merja 
Kramsun pitkäaikaisimpia tukijoita. Lähetystyön li-
säksi Laihialla on sijoitettu myös oman seurakunnan 
piirissä tapahtuvaan monipuoliseen evankeliumin 
esillä pitämiseen. Tähän tuo uusia ulottuvuuksia hil-
jattain valmistunut seurakuntatalo.
Laihian entinen seurakuntatalo koki monen 1960- ja 
1970-luvulla rakennetun julkisen rakennuksen kohta-
lon: rakennevirheet johtivat kosteusvaurioon ja sisäil-
maongelmiin, jonka vuoksi seurakuntatalo purettiin 
talvella 2016–2017. Harkinnassa oli aluksi seurakun-
nan omistaman vanhan meijerirakennuksen korjaa-
minen ja kunnostaminen seurakunnan tarpeisiin, 
mutta lopulta päätettiin satsata seurakunnan tulevai-
suuteen rakennuttamalla täysin uusi seurakuntatalo, 
joka valmistui vuonna 2018, kertoo Laihian seurakun-
nan talouspäällikkö Eija-Maria Tuomela-Paulasaari.

Sijoitus 
monipuoliseen 
toimintaan 
Laihialla

Uudistunut seurakuntatalo on tiloiltaan valoisa, väljä 
ja monikäyttöinen. Tilat muuntuvat moneen ja sopi-
vat moneen eri tunnelmaan. Rakennuksessa on tila-
va lasten ja nuorten puoli, josta toimintaa on helppo 
laajentaa myös 150 hengen saliin ja sen yhteydes-
sä oleviin ruokailutiloihin. Juuri tällainen tilaisuus oli 
tulossa Elyn lehtitiimin vierailupäivän iltana, jolloin 
varhaisnuorille suunnattu Big Night jättinyyttärei-
neen ja useine toimintapisteineen oli levittäytymässä 

Laihian uuden seurakuntatalon ison salin 
alttariosa taideteoksineen.
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kaikkialle taloon. Tiloja meille 
esitellyt kappalainen Anne Vis-
ser-Keltto kertoo, että tapah-
tumaan odotettiin lähes sataa 
varhaisnuorta.
Seurakuntatalolla vietetään 
monenlaisia tilaisuuksia ja kir-
kollisia toimituksia, siellä on 
mm. hyvät tilat diakonian vas-
taanotoille ja eri kuorojen har-
joituksille. On myös ajateltu, 
että jos energian hinta nousisi 
paljon, kirkon jumalanpalve-
lukset voitaisiin tarvittaessa 
viettää kirkkoa energiatehok-
kaammassa seurakuntatalos-
sa. Salin sopivuutta hengelli-
siin tilaisuuksiin korostaa sinne 
sijoitettu taide: itse etuseinään 
muovattu rakenne, ”railo”, 
joka kuvaa Golgatan haljen-
nutta kalliota tai ikuisen elä-
män virtaa, sekä ikuisuutta ja 
elämän puuta kuvaavat Kaari-
na Heikinheimon tilataidete-
okset. Seurakuntatalon uudet 
alttaritekstiilit ja pöytätekstiilit 
on suunnitellut ja kutonut Tel-
lervo Saaristo.
Seurakuntatalo on otettu ilolla 
vastaan ja se on kerännyt pal-
jon kehuja. Rakennus on myös 
akustisesti erittäin onnistunut. 
Tilassa vietetään runsaasti 
myös toimintaa, jota ei ollut 
vanhassa seurakuntatalossa 
eli käyttöaste on korkea.

Teksti ja kuvat: Erja Kuhalampi

<-- Uudessa seurakuntatalossa on 
erinomaiset keittiö- ja ruokailutilat.

Merja Kramsua matkaan siunaamassa Kurikan kirkossa kirkkoherra Heikki Sariola, avus-
tajina seurakunnan lähetyspappi Kari Pentikäinen sekä Erkki Yli-Krekola, Timo Virtanen 
ja Satu Kivisaari. Kuva: Tuula Yli-Krekola.

Nimikkolähetti Merja Kramsun matkaan siunaaminen oli 11.6.2023 Kuri-
kan kirkossa. ELY kirkon uutena lähetysjärjestönä iloitsee uusista yhteis-
työmahdollisuuksista seurakuntien kanssa. Kiitos Kurikan seurakunnalle 
nimikkosopimuksesta Merja Kramsun työn tukemiseksi Inkerin kirkossa. 
Yhdessä saamme olla lähettämässä lähetystyöntekijöitä viemään evanke-
liumia eteenpäin tukien heitä rukouksin ja taloudellisesti. Tarvitaan lähet-
täjiä ja lähtijöitä.

Nimikkosopimus 
Merjan Kramsun
työn tukemiseksi

19



Aarteenetsintää lähimetsässä: Jani Latva-Nikko-
la, lastenohjaaja Hanna Rajala-Ventä, Luukas ja 
Lilja Latva-Nikkola sekä Iines Hangasmaa.

Saku-vaari joh-
datteli kertoen ja 
piirtäen Raama-
tun kertomusten 
pariin.

Reima laskee 
kalansaalista.

		  Korpisaaren lähiliikuntareitin varrelle oli 	
	 Ilmajoen seurakunnan lastenohjaaja Satu Kohtasen 
johdolla rakennettu tehtävärasteja, joita sai suorittaa niin 
lapset kuin aikuisetkin. Reitiltä löytyi myös laavu sekä histo-
riallinen rajapyykki.

Reitin varrelta löytyi myös frisbeegolfrata, joka sopi aloittelijoillekin.

	 Reitti johti aarrearkun luo. Teh-
tävärastilappukin alkoi olla täytetty...

Kuvat: Pirjo Nurmesviita

kesäjuhlilla 5.8.2023 Ilmajoella
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klo 10	 Messu kirkossa, 
	 saarna Pekka Kiviranta
Kestikartanossa:
Klo 11.30 Lounas (10 €) ja myyjäiset
Klo 13 	Elyn vuosikokous
Klo 14.30 kahvit
Klo 15  	Lauluseurat
	 puhe Oiva Hujanen, 
	 Antero Rasilainen, 
	 Jani Latva-Nikkola,
	 Maija-Liisa Mäki-Kahma,
	 Heini Kataja-Kantola, 
	 juonto Satu Kivisaari
   Tervetuloa

Kesäjuhlien 
kiitosjuhla,
syyskokous ja 
seurat Ilmajoella
sunnuntaina 22.10.2023
Ilmajoen kirkko (Kirkkotie 18) 
Kestikartano (Kartanontie 5)

Evankelinen lähetysyhdistys - ELY ry:n sääntö-
määräinen syyskokous su 22.10. klo 13 al-
kaen Ilmajoella Kestikartanossa (Kartanontie 5). 
Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat.
Tervetuloa, Hallitus

Ensi kesänä 2024, jos Jumala suo, 
kesäjuhlat pidetään Haminassa 7.-9.6. 

Antero Rasilainen luovutti kesäjuhlien viestikapulan Haminan 
seurakunnan kirkkoherra Anna Kinnuselle Ilmajoella 6.8.2023. 
Kuva: Hannu Kivisaari

Elyn työn hyväksi

Jouluyönä

Sk 16:1

”Älkää pelätkö”, sanoi 
enkeli. ”Minulla on 
teille hyviä uutisiä.”

2-osaiset eli avattavat kortit 2,50 €/kpl, 
	 5 kpl/10 € (sis. kirjekuoren) + postikulut

Armoa, iloa,
valoa Jouluun

Joulun Valoa,
Armoa ja Iloa

Sillalla

Takaosan/sisäosan tekstinä: 
”Joulurauhaa ja Siunattua Uutta Vuotta”

Myynnissä aikaisempien vuosien kortteja, 
sekalaisia lajitelmia 15 kpl/5 € (mm. näitä posti-
korttimalleja valmiiksi niputettuina) + postikulut

Uudet postikorttimallit 
1 €/kpl, 

10 kpl/8 € (+ postikulut)

1. Luuk. 2:11

2. Luuk. 2:11 3. Luuk. 2:10-12

4. Luuk. 2:10-12 (lastenkielellä)



Tapahtumakalenteri
Rukoilemme siunausta järjestettäville
tapahtumille

Ilmoita
Tapahtumailmoitukset

joululehden jäsenliitteeseen
ely@evankeliset.net 
tai p. 040 415 9416 

(myös tekstiviestit/WhatsApp)
20.11.2023 mennessä, kiitos.

Joulun Valo 2023 
ilmestyy marraskuun alussa, 

jäsenille viikolla 49.

Syyskuussa
To 21.9. Seinäjoki, Simunanrannan 
palvelukeskus (Huhtalantie 76), klo 
14 Siionin kanteleen lauluryhmä.
La 23.9. Lapua, srk-talo, klo 10 
Naistenaamu, Onnelliset vaeltajat 
-runoresitys; Anneli Lähdesmäki, Erja 
Kuhalampi, Ulla Latomäki, Sini Koski 
ja Satu Kivisaari.
- Alahärmä, srk-talo, klo 15 Naisten-
päivä ”Onneni on olla Herraa lähellä”. 
Onnelliset vaeltajat -runoesitys, An-
neli Lähdesmäki, Ulla Latomäki, Erja 
Kuhalampi, Sini Koski. Olenko onnel-
linen? Satu Kivisaari. Ehtoollishetki, 
Marketta Veikkola. Kahvitarjoilut, ar-
pamyynti.
Su 24.9. Anjalankoski, Ummel-
joen kyläkirkko (Rita-ahontie 3), klo 
14 Siionin kannel -lauluseurat, puhei-
ta Markku Näkki, Antero Rasilainen, 
Timo Pokki. Tilaisuus järj. yhdessä 
Elyn, Sleyn ja Anjalankosken srkn 
kanssa. Kahvitarjoilu.
- Turku, Pyhän Katariinan kirkko 
(Kirkkotie 46), klo 16 Hedberg-ilta. 
Tervetuloa tutustumaan F. G. Hedber-
gin elämään ja laulamaan hänen sa-
noittamiaan Siionin kanteleen lauluja. 
Åbo Akademin vanhempi yliopiston-
lehtori Anni Maria Laato, musiikissa 
srkn kanttorit Elina Kerokoski ja Mark-
ku Lautjärvi. Iltatee Katariinan Pappi-
lassa, Hedbergien kotipappilassa.
Ma 25.9. Kurikka, srk-keskus (kah-
vio, Kurikantie 13), klo 14 alk. Myyjäi-
set, voholukahvio, pika-arvat, syksyn 
satoa. Klo 15 Hartaushetki. Klo 16.30 
Huutokauppa, jos vielä myytävää. Sir-
pa Keski-Antila, Satu Kivisaari.
- Salo, keskustan srk-talo (Kirkkokatu 
6), klo 14 Siionin kannel -seurat, Matti 
Lähdekorpi. Kahvit klo 13 alk.
- Espoo, Pitäjäntupa (Kirkonmäentie 
2), klo 19 Aarteenetsijöiden ilta, Elyn 
lähetystyötä Virossa, Oiva Hujanen.
Ke 27.9. Lapua, Tiistenjoen kirkko, 
klo 18 Lyhtyilta. Asiaa lähetystyöstä! 
Kari Lähdesmäki haast. läh.työntekijä 
srkn kapp. Riitta Hepomäkeä, runoja  
Anneli Lähdesmäki, esirukous Kaija 
Toija ja Satu Kivisaari, musiikkia Sini 

Koski, hartaus ja juonto U. Latomäki.
To 28.9. Alavus, Olohuone, klo 13 
Hyvässä seurassa, Eila ja Paavo Kuja-
la Ilmajoelta, Satu Kivisaari.
Pe 29.9. Hämeenlinna, Reskan kul-
ma (Raatihuoneenk. 19), klo 14 Raa-
mattuhetki, 1.Joh.3, Kosti Kallio, Heini 
Kataja-Kantola.

Lokakuussa
Su 1.10. Teuva, kirkko, klo 10 Mik-
kelinpäivän Perhemessu ja Elyn kirk-
kopyhä, saarna Pekka Kiviranta, lit. 
Lauri Annala, laulua Aino Siljamäki ja 
Esa Kulmala, Jaana Korkeamäki, Lap-
sikuoro. Kirkon jälkeen Brunssi kai-
kille. Etsitään enkeleitä kirkosta, as-
kartelua alasalissa, tikkakisa, mahd. 
käydä kirkontornissa. Ennakkoilm. 
Regina/040 6881408 tekstiviesti/
WhatsApp.
- Espoo, Auroran kappeli (Heinie-
menpolku 1), klo 12 Elyn kirkkopyhä, 
messu, Oiva Hujanen.
To 5.10. Tampere, Aleksanterin kir-
kon Krypta, klo 16 Sanaa ja Siikkaria, 
mukana Heini Kataja-Kantola. Kahvit 
klo 15.30.
Su 8.10. Espoo, Olarin kirkko (Räls-
sitilankuja 1), klo 10 Lähetyspyhä ja 
kahvitilaisuus, Oiva Hujanen.
- Lapua, kirkko ja srk-talo, klo 10 
Messu, saarna Eija Seppä. Päiväjuhla, 
Ulla Latomäki, Satu Kivisaari, Seppä.
- Espoo, Suvelan kappeli (Kirstintie 
24), klo 15 International Lutheran 
Worship Service, engl., O. Hujanen.
Ma 9.10. Kurikka, srk-keskus (kah-
vio, Kurikantie 13), klo 13 Siionin kan-
nel -seurat, Sirpa Keski-Antila.
Ti 10.10. Kokkola, Lähetyssoppi, 
klo 10-14 Elyn ystävät palveluvuoros-
sa, vohvelipäivä.
Ke 11.10. Kokkola, Kaarlelan 
srk-koti, ANNA-sali, klo 13 Lauluhetki 
päiväkahvin aikaan, Kaija Muhonen, 
Salme Heino.
- Raahe, srk-koti (iso sali, Kirkkoka-
tu 10), klo 18 Ystävyysseurakuntailta, 
terveisiä ja kuvia Vienan Kemin seura-
kunnasta, Antero Rasilainen, mukana 
Johanna Hämeenkorpi. Kahvitarjoilu.

To 12.10. Kauhajoki, srk-keskus 
(kahvio, Kyntäjäntie 3), klo 14 Siionin 
kannel -seurat, Sirpa Keski-Antila, Ilk-
ka Tuikkala.
- Seinäjoki, Simunanrannan palvelu-
keskus (Huhtalantie 76), klo 14 Siio-
nin kanteleen lauluryhmä.
Pe 13.10. Hämeenlinna, Reskan 
kulma (Raatihuoneenk. 19), klo 14 
Raamattuhetki, 1.Joh.4, Tuula Sääksi, 
Matti Niemistö.
La-Su 14.-15.10. Kitee, Ev. Kan-
sanopisto, Hengellinen viikonloppu. 
La klo 11-16 (aloitus lounaalla). Su 
klo 10 jumalanpalvelus kirkossa, lou-
nas, klo 12 jatketaan Raamatun ja 
Siionin Kanteleen ääressä. Mukana 
Antero Rasilainen.
Su 15.10. Lappajärvi, kirkko, klo 
10 Messu, saarna Petteri Mannermaa, 
Anu Mannermaa, Satu Kivisaari.
- Seinäjoki, Lakeuden Ristin kappe-
li, klo 14 Siionin kannel -seurat, Tarja 
Takala-Luostarinen, juonto Ulla Harju. 
Kahvit klo 13.30 alk.
- Alavus, kirkko, klo 16 Lähetystilai-
suus, Petteri ja Anu Mannermaa, Satu 
Kivisaari, Marja Suokas.
Ti 17.10. Forssa, Ystävänkamma-
ri (Hämeentie 17), klo 13.30 Siionin 
kannel -seurat.
Su 22.10. Evijärvi, kirkko, klo 10 
Messu. Kirkkokahvit ja seurat, Matti 
Aho.
- Ilmajoki, Elyn kirkkopyhä, kesäjuh-
lien kiitosjuhla, syyskokous ja seurat. 
Ks. tarkemmat tiedot s. 21.
Ma 23.10. Kurikka, srk-keskus 
(kahvio, Kurikantie 13), klo 13 Siionin 
kannel -seurat, Sirpa Keski-Antila.
Ke 25.10. Kokkola, Lähetyssoppi, 
klo 10-14 Elyn ystävät palveluvuoros-
sa.
To 26.10. Alavus, Olohuone, klo 13 
Hyvässä seurassa, Matti Korkeakoski 
ja Eeva Sirviö, Satu Kivisaari.
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Pe 27.10. Salo, keskustan srk-talo 
(Kirkkokatu 6), klo 11-13 Pastantti-
puuro-tapahtuma, arpajaiset. (Peru-
natalkoot to 26.10. klo 10 srk-talon 
kahvilassa.)
- Hämeenlinna, Reskan kulma (Raa-
tihuoneenk. 19), klo 14 Raamattuhet-
ki, 1.Joh.5, Yrjö Niemi, Heini Kata-
ja-Kantola.
Su 29.10. Peräseinäjoki, srk-talo, 
klo 14 Siionin kannel -seurat, puhuja-
na Jaakko Antila, juonto Elisabet Mä-
ki-Mantila. Arpoja, kahvitarjoilu.
Ma 30.10. Salo,  keskustan srk-talo 
(Kirkkokatu 6), klo 14 Siionin kannel 
-seurat, Pekka Kiviranta. Kahvit klo 13 
alkaen.

Marraskuussa
To 2.11. Tampere, Aleksanterin kir-
kon Krypta (Pyynikin kirkkopuisto), 
klo 16 Sanaa ja Siikkaria, Heini Kata-
ja-Kantola. Kahvit klo 15.30.
Su 5.11. Alavus, kirkko, klo 10 Elyn 
kirkkopyhä.
- Kokkola, Ykspihlajan kirkko, klo 10 
Lähetyspyhä, messu, saarna Eija Sep-
pä. Lähetysjuhla srk-salissa.
- Riihimäki, kirkko (Hämeenkatu 5), 
klo 10 Elyn kirkkopyhä, Anu ja Petteri 
Mannermaa. Lähetysjuhla, srk-koti.
Ma 6.11. Kurikka, srk-keskus (kah-
vi, Kurikantie 13), klo 13 Siionin kan-
nel -seurat, Sirpa Keski-Antila.
To 9.11. Kauhajoki, srk-keskus 
(kahvio, Kyntäjäntie 3), klo 14 Siionin 
kannel -seurat, Satu Kivisaari, Sirpa 
Keski-Antila.
- Seinäjoki, Simunanrannan palvelu-
keskus (Huhtalantie 76), klo 14 Siio-
nin kanteleen lauluryhmä.
Pe 10.11. Hämeenlinna, klo 14 
Martinpäivän-seurat, lauletaan Luthe-
rin virsiä, Heini Kataja-Kantola, Mika 
Juppala, ”Lutherin virsien teologia” 
Miikka Anttila.
Ma 13.11. Alajärvi, srk-talo, klo 12 
Lähetyspiiri, Merja Kramsu, Satu Kivi-
saari.
Ke 15.11. Peräseinäjoki, srk-talo, 
klo 10.30-13 Kaverikeskiviikko, Merja 
Kramsu tuo terveiset Inkerin kirkosta.
- Kokkola, Kaarlelan srk-koti, AN-
NA-sali, klo 13 Lauluhetki päiväkahvin 
aikaan, Kaija Muhonen, Satu Kivisaari.
- Seinäjoki, srk-keskus (alasali, Kou-
lukatu 24), klo 18 Inkeri-ilta, Merja 
Kramsu.

To 16.11. Kokkola, Lähetyssoppi, 
avoinna klo 10-14. Klo 12 Laulu- ja 
hartaushetki, Satu Kivisaari.
- Vaskio, srk-koti (Puutaivaantie 21), 
klo 18 Lähetysilta, ”Viron kirkko ver-
soo haudan partaalta!”, Oiva Hujanen.
Su 19.11. Espoo, tuomiokirkko 
(Kirkkopuisto 5), klo 10 Elyn lähetys-
kirkkopyhä, Oiva Hujanen.
- Forssa, kirkko (I linja 4), klo 10 
Elyn kirkkopyhä, messu, Pekka Kivi-
ranta. Messun jälkeen lauletaan Siio-
nin kannelta.
- Keuruu, kirkko, klo 10 Perhekirkko, 
saarna Satu Kivisaari, lit. Merja Kau-
nismäki. Tarjoilut. Aarrearkkutapahtu-
ma, Leena Santaniemi, Kivisaari.
- Kortesjärvi, kirkko, klo 10 (tai 13) 
Siionin kannel -messu, saarna Tarja 
Takala-Luostarinen, lit. Nina Eskoli. 
Kirkkokahvit.
- Ylistaro, kirkko ja srk-talo, klo 10 
Messu, saarna Marketta Veikkola, 
lit. Teemu Leino, kantt. Hanna Petä-
jä. Kirkkokahvit ja päiväjuhla, Merja 
Kramsu, Veikkola, Petäjä.
- Äänekoski, kirkko (Vellamontie 
1A), klo 10 Elyn kirkkopyhä, messu, 
saarna Antero Rasilainen, lit. Lauri 
Pietikäinen. Kirkkokahvit ja lähetysti-
laisuus, Rasilainen, srkn työntekijä.
Ma 20.11. Kurikka, klo 12 lähtö 
retkelle Jurvaan nimikkolähettimme 
Merja Kramsun kanssa: klo 12.30 tu-
tustuminen kirkkoon. Kahvit. Klo 13 
lähetyshenkiset Siionin kannel -seurat 
srk-kodilla, Kramsu, Sirpa Keski-Anti-
la. Yhteiskuljetus omilla autoilla.
- Salo, keskustan srk-talo (Kirkkoka-
tu 6), klo 14 Siionin kannel -seurat, 
Oiva Hujanen. Kahvit klo 13 alkaen. 
Klo 18.30 Raamattuluento, Paavali lä-
hetystyössä, Hujanen.
Ke 22.11. Lapua, Kaaranmännikkö 
(Kellojantie 17, 62190 Ruha), klo 18 
Lyhtyilta. Asiaa lähetystyöstä! Satu 
Kivisaari haast. Merja Kramsua, mu-
siikkia Sini Koski, esirukous Ulla La-
tomäki ja Kaija Toija, hartaus Tarja 
Takala-Luostarinen.
Su 26.11. Rautavaara, kirkko, klo 
10 Jumalanpalvelus, saarna Olavi 
Raassina. Lähetystilaisuus ja kahvit, 
terveisiä Pietarista tuo Merja Kram-
su ja Vienan Karjalasta Eeva ja Olavi 
Raassina.
- Seinäjoki, srk-keskus (alasali), klo 
14 Siionin kannel -seurat, Jani Lat-
va-Nikkola, juonto Salme Rinta-Kom-
si. Kahvit klo 13.30 alk.

Ke 29.11. Alajärvi, Kirkontupa, klo 
18 Siionin kannel -seurat, Ulla Lato-
mäki, Satu Kivisaari.
To 30.11. Alavus, Olohuone, klo 13 
Hyvässä seurassa, Satu Kivisaari, Erk-
ki ja Tuula Yli-Krekola.

Joulukuussa
Ma 4.12. Kurikka, srk-keskus (kah-
vio, Kurikantie 13), klo 13 Siionin kan-
nel -seurat, Sirpa Keski-Antila. Joulu-
puurot ja kahvit.
To 7.12. Seinäjoki, Simunanrannan 
palvelukeskus (Huhtalantie 76), klo 
14 Siionin kanteleen lauluryhmä.
- Tampere, Aleksanterin kirkon Kryp-
ta (Pyynikin kirkkopuisto), klo 16 Sa-
naa ja Siikkaria, Heini Kataja-Kantola. 
Kahvit klo 15.30.
Su 10.12. Himanka, kirkko ja 
srk-koti (Hämeentie 1), klo 10 Messu 
ja joulujuhla, Eija Seppä.
- Salo, Uskelan kirkko, klo 10 Messu 
ja lähetystyöhön siunaaminen.
- Seinäjoki, Soukanjoen toiminta-
keskus, klo 11.30 Maak. joulujuhla, 
joulupuuro ja myyjäiset, arpajaiset. 
Klo 12.30-14 Joulujuhla, Kari ja Anne-
li Lähdesmäki, srkn pappi, Satu Kivi-
saari, lasten lauluryhmä, laulua Paavo 
Kujala.

muistamisesta ja onnitteluista 
40v-hääpäiväjuhlassa mukana olleille. 
Jäi hyvät muistot juhlasta. 
Taivaan Isän siunausta.
Nyt uskossa autuuden rantaa
jo täältä nyt katselemme.
Jo virtemme kiitosta kantaa,
me toivossa riemuitsemme.
Vaan kerran kun pääsemme Karitsan luo,
soi laulumme uusi kuin pauhaava vuo.
Se iäistä kiitosta Herralle soi,
hän armahti, taivaaseen toi.
SK 154:5

Terveisin Raimo ja Marjatta Lybeck
Kolehti juhlassa tuotti 305 € 
Ilmajoen seurakunnan nimikkolähetti 
Merja Kramsun työn tukemiseen.



Lehden hinta 5 €/kpl
10 kpl -10 % alennus
20 kpl -15 % alennus
30 kpl -20 % alennus
100 kpl -30 % alennus
+ postikulut

Tilaukset ja tiedustelut ELYn toimistolta: 
ely@evankeliset.net | p. 040 415 9416

Joululehden teemana on joulurauha ihmisten kesken. 
Maailmassamme eletään levottomuuksien keskellä, 
sodan uhka varjostaa monien elämää, pelko ja epä-
varmuus maailmassa kasvavat. Jouluna syntyi Rau-
hanruhtinas, joka kutsuu meitä toimimaan rauhan 
asialla. Julistamme rauhaa ja kerromme siitä siunauk-
sesta, jonka Jumala on luvannut, kaikille ihmisille. Ti-
laamalla lehteä ja lähettämällä sen joulukortin sijaan 
tai joulukortin kanssa, olet jakamassa tätä siunausta. 
Lehden nipputilaukset toimitetaan marraskuun alku-
puolella, jäsenille lehti tulee joulukuussa itsenäisyys-
päivän jälkeen.

Lisää tuotteita: www.evankeliset.net/kauppa/

Jäsenille postitettavaan joululehteen tulee tänäkin vuonna joulutervehdysliite. Kutsumme myös sinut osallis-
tumaan Hyvän Joulun ja Joulurauhan toivotukseen omassa lehdessämme. Saamme siunata ystäviemme ja 
sukulaistemme joulunvieton. Tulethan mukaan yhteiseen kampanjaan ja tukemaan yhdistyksemme työtä.

ELYn toimistolle: ely@evankeliset.net | p. 040 415 9416
tai aluejohtaja Satu Kivisaarelle: p. 050 563 6079 | satu.kivisaari@evankeliset.net

Tai oma persoonallinen/henkilökohtainen 
joulutervehdys pienellä kuvalla 50 €/kpl.Yhden ja yhteisen tervehdyksen alle 

joulutoivotuksen laittajan nimi 20 €/kpl,
esim.
   Joulurauhaa ja Siunattua Uutta Vuotta
   Maija ja Matti Meikäläinen, Lapua
   Veikko Virtanen, Jyväskylä
   jne.

Katso tästä tilausohjeet:

Hyvää Joulua
	 ja
Siunattua Uutta Vuotta
	 2024

	        t. Maija ja Matti 
	           Meikäläinen
	            Lapua


